
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS DE JOINVILLE 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIAS MECÂNICAS 

ppgecm@contato.ufsc.br 

 

1 

 

 

EDITAL N.° 004/POSECM/2017 
 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciências Mecânicas (Pós-ECM) da Universidade Federal de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições, resolve: 

 

1) Tornar público o resultado do processo seletivo para preenchimento de vagas remanescentes do processo de seleção 

para ingresso no Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciências Mecânicas (Pós-ECM) 

da UFSC, para início das atividades no segundo semestre do ano letivo de 2017. 

 

Área de concentração: Fenômenos de Transporte 

 

Prof. Jorge Luiz Goes Oliveira (1 vaga) 
Classificação Candidato Nota da prova escrita Nota da arguição oral Nota final 

1 Bruna Larissa Tascheck 4,50 9,00 6,75 
 
 

NOTA: O período de matrícula constante no cronograma do Edital inicial do Processo Seletivo Nº 004/POSECM/2017 

foi alterado de 12 a 16/05/2017 para 24 a 28/07/2017. 

 

 

Joinville, 9 de maio de 2017.  

 

 

 

Prof. Breno Salgado Barra 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciências Mecânicas 

mailto:ppgecm@contato.ufsc.br

